[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 26, DE 23 DE MARÇO DE 2017.
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber em comodato, equipamentos para Base de Bombeiros Comunitária de Buritama, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber em comodato, da Secretaria do Estado dos Negócios da Segurança Pública, os equipamentos abaixo descritos, para a Base de Bombeiros Comunitária de Buritama por meio da Unidade Gestora Executora do Vigésimo Grupamento de Bombeiros.
	Quantidade
	Item

	01
	Geladeira duplex Eletrolux 553 litros

	02
	Armários de alojamento

	01
	TV 43¨ Led Philco

	01
	Microondas Brastemp 30 litros

	01
	Lavadora de roupas Eletrolux 13 quilos

	02
	Beliches de ferro

	01
	Fogão Atlas 4 bocas

	01
	Bicicleta ergométrica Embreex 359 E

	01
	Aparelho Condicionador de Ar de 9.000 btus, Midea

	01
	Aparelho Condicionador de Ar de 18.000 btus, York

	01
	Aparelho Condicionador de Ar de 18.000 btus, Komeco

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 23 de março de 2017; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Sometemos o presente projeto que visa a autorização para o recebimento a título de comodato dos equipamentos descritos, a Base de Bombeiros Comunitária de Buritama, conforme comunicado pelo SD PM Bombeiro Comunitário – Sr. Jonas Henrique Nascimento Alves, para sua melhor funcionalidade.
Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br